
 
Uchwała Nr 9/53/2014 
z dnia 5 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak    13/  Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk    14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz     15/ Małgorzata Michałek 
8/ Bogdan Łągwa     16/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 5 marca 2014 roku Uchwały Nr 195/XXXI/2014 Rady 
Gminy Góra Św. Małgorzaty z dnia 23 stycznia 2014 roku w sprawie dokonania zmian 
w budżecie Gminy na rok 2014, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w 
dniu 3 lutego 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej działając na podstawie 
art. 12 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 
 stwierdza się, że Uchwała Nr 195/XXXI/2014 Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty z 
dnia 23 stycznia 2014 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014, 
została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), w 
związku z zaniechaniem ustalenia limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 
pożyczek, na poziomie uwzględniającym przychody planowane do osiągnięcia z tych tytułów. 
Jednocześnie nakazuje się usunięcie wskazanego naruszenia prawa w terminie do dnia  
28 marca 2014 roku, poprzez ustalenie limitu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w 
prawidłowej wysokości. 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
 W dniu 3 lutego 2014 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
Uchwałę Nr 195/XXXI/2014 Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty z dnia 23 stycznia 2014 roku 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014, która została zbadana przez 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 5 marca 2014 
roku. 

Z treści § 4 Uchwały wynika, że Rada Gminy Góra Św. Małgorzaty zwiększyła 
planowane przychody budżetu z tytułu pożyczek i kredytów do kwoty 1.139.704,00 zł, bez 
jednoczesnej zmiany limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, który na 
mocy § 4 pkt 2 Uchwały Nr 186/XXX/2013 Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty z dnia 20 
grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Góra Św. Małgorzaty na rok 2014 
rok, został ustalony na poziomie l.089.704,00 zł. W związku z powyższym należy zauważyć, 
że zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa określa 
limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90 ustawy. Ponieważ wskazany limit 
określa granicę zaciągania zobowiązań kredytowo-pożyczkowych, powinien obejmować 
wszystkie planowane z tego tytułu przychody. 

 
Mając powyższe na względzie Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji. 
 

 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Góra Św. Małgorzaty rozstrzygnięcia zawartego 
w sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby 
rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
         

Przewodniczący Kolegium 


